suam Teren. fecit quomodo multis scriptis
 Homeri pro suis, sed alia lingua vsus est
 Virgilius, & Nanius, & Ennius, & Plau-
 tus, & M. T. & Socrates, & Plato, & Ari-
 stoteles, ceteriq; ceterorū cū poetę poeta-
 rū & philosophi philosophorū, & orato-
 rū, tū illi, vel isti mixtim omniū. Quocirca Epilogus
 cū nostri studij locupletissimos habeamus
 autores nemo qui sapit, id romanæ Ec-
 clesiæ vitio dabit, nemo nostrū vitupera-
 bit factū qui diuersissimorū temporū pa-
 riter atq; populorū & Ecclesiarū ac cōci-
 liorū, ab illa Christi & apostolorū memo-
 ria ad hāc vsq; nostrā perpetuā consensio-
 nē & velut cælestē illū cōcētum, pulcher-
 rima varietate consonantem, nos fatemur
 trāstulisse & pro nostris quęcunq; illa sunt
 de poenitentia & exomologesi hactenus
 vbilibet locorum vnquā, vel idiomatum
 tradita, obseruataq; ducere, & cādide sen-
 su interpretari velut propria. Peropto nā-
 que maiorum potius æmulari negligētiam
 quam istorum græculorum obscurā dili-
 gentiā qui malunt de voeulis, quam rebus
 semper disceptare, quum nos aliter multō
 faciendum censeamus, atq; in eo disputā-
 dum perpetuo facta, exempla q; patrum et
supe-

DE P A E N I T E N T I A

superiorum ætatum scita, synodorum iur-
 fa, quarumq; nationum similia, totiusq;
 hucusq; Ecclesiæ orthodoxæ symalithiã
 atq; harmoniam contaminari non decere
 Per hanc siquidẽ firmo, fixoq; nexu, quẽ
 poeta catenã auream appellauit, cum imis
 summisq; media arctissimè vinciri, mutu-
 oque cõuenire, & longinquo quasi ambi-
 ru omnia temporum colligari præterito-
 rum curricula, omnium ecclesiarum parẽ
 disciplinã, tanquam iunctis interuallis, di-
 rempraq; momentorum intercapedine, ad
 vnum idemq; medium, & intimum pun-
 ctum, id est ipsius æterni Dei vnionem, ac
 maiestatem indiuisam sibi perpetuo & si-
 milem, & æqualiter respondentem, referri
 proximeq; architectonicam, et basim atq;
 fundamentum nõ solum ære sed vniuersa
 semel duratione perennius, quo iacto, ser-
 uatoq; integrè tẽpus vtrumq;, et bellorum
 & pacis rectè foelicitatq; gubernari queat
 quoq; vel euulso vel corrupto, nihil satis
 tutum esse, nihil diu stabili gradu persiste-
 re, hanc deniq; catenam esse, abhinc vsque
 ad Christum cuctorum sæculorum, homi-
 num christianorum, apostolicarum eccle-
 siarum animos strictissimã quadam socie-
 tatis,

tatis, amicitia, qua nihil mortalibus carius antiquiusq; est, necessitudine connectentē pressiusq; multo alligatos tenentē, quā eā vitæ huius An. Senec. nuncupat, arctissimē mortales omnes perstringentem, neq; aliā ob causam Romanos olim statuas, arasq; paci atq; concordia mea opinione, dedicauisse existimandum, nisi quod vel Numinis aliquando illis inesse vel diuinæ cuiusdam energiæ ad promouendos homines, inq; sui amorē & oblectationem pellicientem gratiam arbitrarentur, sine quibus nullam aut erigi, aut erectam rite excoli Remp. (id quod vsu iā venire cernimus) iudicarent, Id iuris, qui vel ignorant, vel ipernunt vel auitarum traditionum, omniumq; & etatum, & gentium consensu concordiaque immortalis abrogare contendunt, Mutianum illudq; lepidissimum in Seruum sulpitium audiant scomma, Turpe esse nobili ac patricio viro, ius in quo versatur, cuiq; operam daret, ignorare, quod habet Pomponius læt. de iuris peritis. Turpissimum porrò (vt aliquid addam) contemnere, obliterare, calumniari. iam appetit vespera, cras annuentibus superis, finē imponemus operi, si vacat tibi,
ab ne-